

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง บ้านปงป่าตอง หมู่ที่ ๙ เชื่อมบ้านต้นงิ้ว หมู่ที่ ๒
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๒๒๖,๐๐๐.-บาท (สองแสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน
โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านปงป่าตอง หมู่ที่ ๙ เชื่อมบ้านต้นงิ้ว หมู่ที่ ๒ รายละเอียด ดังนี้ ๑.งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากลิ้นราง ชั้น ๓ ศก. ๑.๐๐ x ๑.๐๐ เมตร รวมจำนวน ๒๑ ท่อน ๒ บ่อพัก คสล. ขนาด ๑.๗๒ x ๑.๗๒ เมตร จำนวน ๒ บ่อ หรือระยะทางรวม ไม่น้อยกว่า ๒๔.๐๐ เมตร ตามแบบแปลนของ อบต.บัวสลีกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ กันยายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๒๒๖,๕๕๑.๘๑ บาท (สองแสนสองหมื่นหกพันห้าร้อยห้าสิบบาทแปดสิบบสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบ พร.๕	จำนวน ๑ แผ่น
๖.๒ แบบ พร.๔	จำนวน ๒ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสุรศักดิ์ ใจวังเย็น	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ
๗.๒ นายเกียรติศักดิ์ มีระหงษ์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	เป็นกรรมการ
๗.๓ นายสุริยัน เต็มกัณฑ์	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯ	เป็นกรรมการ

แบบสรุปราคางานก่อสร้าง

แผ่นที่ 1 / 1

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี

ประเภทงานก่อสร้างทาง โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก

สายทางบ้านป่าตอง หมู่ที่ 9 เชื่อมบ้านต้นงิ้ว หมู่ที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าตอง หมู่ที่ 9 ตำบลบัวสลี อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

(พิกัดจุดเริ่มต้น 577513.75 E 2189887.88 N) (จุดสิ้นสุด 577501.19 E 2189905.42 N)

ปริมาณงาน 1. งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากปลิ้นรางชั้น 3 คก. 1.00 x 1.00 เมตร รวมจำนวน 21 ท่อน

2. บ่อพัก คสล. ขนาด 1.72 x 1.72 เมตร จำนวน 2 บ่อ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น ตามแบบ อบต.บัวสลี กำหนด ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

ใช้ราคา 1. ตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม 2560

2. ราคาลินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาพาณิชย์) จังหวัดเชียงราย เดือน กรกฎาคม 2566




3. สืบราคาวัสดุจากร้านค้าภายในพื้นที่

4. ราคาน้ำมันดีเซล B 7 ที่อำเภอเมือง 32.00-32.99 บาท/ลิตร ณ วันที่ 6 กันยายน 2566

คำนวณราคา เมื่อวันที่ 6 เดือน กันยายน พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างทาง	162,515.75	1.3848	225,051.81	ฝนชุก 1
2	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	1,500.00	-	1,500.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			226,551.81	
	ขอใช้งบประมาณเพียง			226,551.81	
	ตัวอักษร	(สองแสนสองหมื่นหกพันห้าร้อยห้าสิบบาทแปดสิบเอ็ดสตางค์)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ ๑๖๙/๑๖๖ ลงวันที่ 5 กันยายน ๒๕๖๖

1.  นายสุรศักดิ์ ใจวังเย็น ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นประธานกรรมการ
2.  นายเกียรติศักดิ์ มีระหงษ์ นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
3.  นายสุรียัน เต็มกัณฑ์ เจ้าพนักงานป้องกันฯ กรรมการ

เห็นชอบ..... นางสาวรัชนิพรธณ กัญธิยะ รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี

รักษาราชการแทน ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี

อนุมัติ..... นายจรัส คำแก่น นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี

ผลสรุปการกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1 / 2

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านป่าตอง หมู่ที่ 9 เชื่อมบ้านต้นจ้าว หมู่ที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าตอง หมู่ที่ 9 ตำบลบัวสลี อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

(พิกัดจุดเริ่มต้น 577513.75 E 2189887.88 N) (จุดสิ้นสุด 577501.19 E 2189905.42 N)

ปริมาณงาน 1. งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากล้นรางชั้น 3 ศก. 1.00 x 1.00 เมตร รวมจำนวน 21 ท่อน 2. บ่อพัก คสล. ขนาด 1.72 x 1.72 เมตร จำนวน 2 บ่อ หรือระยะทางรวม ไม่น้อยกว่า 24.00 เมตร

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 6 เดือน กันยายน พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	1. งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ปากล้นราง ชั้น 3 ศก. 1.00 x 1.00 ม. จำนวน 21 ท่อน								
1	งานดินขุด	6.51	ลบ.ม.	-	-	142.00	924.42	924.42	
2	งานทรายรองพื้น	1.89	ลบ.ม.	467.29	883.18	112.00	211.68	1,094.86	
3	งานคอนกรีตหยาบ (คอนกรีตผสมเสร็จ ST. 180 ksc.)	4.62	ลบ.ม.	1,682.24	7,771.95	327.00	1,510.74	9,282.69	
4	งานคอนกรีตเหล็กค่อ (คอนกรีตผสมเสร็จ ST. 180 ksc.)	4.62	ลบ.ม.	1,682.24	7,771.95	327.00	1,510.74	9,282.69	
5	งานวางท่อ คสล. ปากล้นราง ชั้น 3 ศก. 1.00 x 1.00 ม.	21.00	ท่อน	2,521.23	52,945.83		-	52,945.83	
	พร้อมวาง เียงและยาแนว								
6	งานทรายถมหลังท่อ	25.41	ลบ.ม.	467.29	11,873.84	112.00	2,845.92	14,719.76	
7	งานดินถมหลังท่อ	11.47	ลบ.ม.	178.38	2,046.02	-	-	2,046.02	
	2. งานบ่อพัก คสล. ขนาด 1.72 x 1.72 ม. จำนวน 2 บ่อ								
8	งานดินขุด	3.40	ลบ.ม.	-	-	142.00	482.80	482.80	
9	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	0.28	ลบ.ม.	467.29	130.84	112.00	31.36	162.20	
10	งานคอนกรีตหยาบ (คอนกรีตผสมเสร็จ ST. 180 ksc.)	0.70	ลบ.ม.	1,682.24	1,177.57	327.00	228.90	1,406.47	คอนกรีตหยาบ
11	งานคอนกรีตโครงสร้าง (คอนกรีตผสมเสร็จ ST. 280 ksc.)	3.74	ลบ.ม.	1,822.43	6,815.89	327.00	1,222.98	8,038.87	คอนกรีตโครงสร้าง
12	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB 9 ม.ม.	0.30	ตัน	24,066.82	7,220.05	4,400.00	1,320.00	8,540.05	
	- ลวดผูกเหล็ก	9.00	กก.	46.73	420.57	-	-	420.57	
	รวมยอดที่ยกไป							109,347.23	

ผลสรุปการกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2 / 2

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านปงป่าตอง หมู่ที่ 9 เชื่อมบ้านต้นงิ้ว หมู่ที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง บ้านปงป่าตอง หมู่ที่ 9 ตำบลบัวสลี อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน 1. งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากลิ้นรางชั้น 3 ศก. 1.00 x 1.00 เมตร รวมจำนวน 21 ท่อน 2. บ่อพัก คสล. ขนาด 1.72 x 1.72 เมตร จำนวน 2 บ่อ หรือระยะทางรวม ไม่น้อยกว่า 24.00 เมตร

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 6 เดือน กันยายน พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดที่ยกมา							109,347.23	
13	งานไม้แบบ	37.78	ตร.ม.	-	-	139.00	5,251.42	5,251.42	
	- ไม้แบบ	14.48	ลบ.ฟ.	747.66	10,826.12	-	-	10,826.12	
	- ไม้ค้ำยัน	4.34	ลบ.ฟ.	672.90	2,920.39	-	-	2,920.39	
	- ตะปู	9.00	กก.	56.07	504.63	-	-	504.63	
14	งานฝ้าปิดตะแกรงเหล็ก								
	- เหล็กฉาก L 50 x 50 x 6 มม.	2.00	ท่อน	687.80	1,375.60	-	-	1,375.60	
	- เหล็กแบน 0.050 x 0.006 ม.	22.00	ท่อน	467.29	10,280.38	-	-	10,280.38	
	- เหล็กแบน 0.100 x 0.012 ม.	7.00	ท่อน	1,878.51	13,149.57	-	-	13,149.57	
	- ค่าแรงเชื่อมเหล็ก	694.68	กก.	-	-	10.00	6,946.80	6,946.80	
	-งานทาสีกันสนิม	23.50	ตร.ม.	46.43	1,091.11	35.00	822.50	1,913.61	
	รวมราคาวัสดุและค่าแรงงาน							162,515.75	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการ

(นายสุรศักดิ์ ใจวังเย็น)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเกียรติศักดิ์ มีระหงษ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุรียัน เต็มกัณฑ์)